ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2023 - PR

109/2023

109/2023

23/11/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA     (10331)

1 APOIO DE BRAÇO LATERAL AJUSTÁVEL FABRICADO EM
ESPUMA AUTOMOTIVA, AÇO ZINCADO E REVESTIMENTO
EM TECIDO SINTÉTICO COURO/VINIL (COURVIN), COM
EXCELENTE ACABAMENTO E FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - Marca:
ACRILYS

Un 4,00  0,0000     194,13 776,52

2 ASSOALHO EM COMPENSADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE
6MM E MÁXIMA DE 10MM, COM CAPACIDADE DE SUPORTAR
CARGAS MÉDIAS OU PESADAS, SEM REVESTIMENTO DE
FELTRO. - Marca: TCA

Un 1,00  0,0000     1.278,32 1.278,32

3 BASE POLTRONA REVESTIDA EM TECIDO SINTÉTICO TIPO
COURO/VINIL (COURVIN) OU SIMILAR DE FÁCIL
HIGIENIZAÇÃO E EXCELENTE ACABAMENTO. - Marca: TCA

Un 4,00  0,0000     426,14 1.704,56

4 CENTRAL MULTIMÍDIA AUTOMOTIVA COM SUPORTE PARA
USB E BLUETOOTH, TELA TOUCH COM ALTA RESOLUÇÃO
PADRÃO, CAPACIDADE DE TRASMITIR IMAGEM COM
CÂMERA DE RÉ INSTALADA E INCLUÍDA NO SISTEMA,
TAMANHO PADRÃO ADAPTÁVEL AO MODELO DO VEÍCULO,
MARCA CONFORME MODELO APLICÁVEL. - Marca: IMPORT

Un 1,00  0,0000     2.017,05 2.017,05

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

109/2023

69/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

19/12/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura e eventual contratação de empresa especializada para customização de um veículo Citroën Jumpy,
ano 2020, placas RDU9C55, de propriedade do Município de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas
constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   19   de  Dezembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2023 - PR

109/2023

109/2023

23/11/2023

Folha:  2/2

 LOTE:  1

TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA     (10331)

5 CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL, FABRICADO EM
POLIÉSTER OU MATERIAL SIMILAR QUE APRESENTE A
MESMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CHAPA EM AÇO
ZINCADO, TAMANHO REGULAR, COR PRETA. - Marca: CSV

Un 6,00  0,0000     80,49 482,94

6 ESTOFAMENTO POLTRONAS DA CABINE EM MATERIAL
IDÊNTICO AO UTILIZADO NAS POLTRONAS DA
CARROCERIA. - Marca: TCA

Un 1,00  0,0000     426,14 426,14

7 GELADEIRA/FRIGOBAR AUTOMOTIVO COM CAPACIDADE DE
18 LITROS, COM ALTA EFICIÊNCIA, CONSUMO MÉDIO
PADRÃO ATÉ 45WH ADAPTADO AO MODELO DO VEÍCULO,
COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO NO MÁXIMO ENTRE
-20 °C E 20 °C. - Marca: RESFRIAR

Un 1,00  0,0000     3.314,39 3.314,39

8 KIT DE SISTEMA DE LED PARA PORTAS LATERAIS QUE
PERMITA A SINALIZAÇÃO ADEQUADA DO VEÍCULO. - Marca:
TCA

Un 1,00  0,0000     170,45 170,45

9 MÃO DE OBRA, INCLUINDO A MONTAGEM MECÂNCIA E
ELETRÔNICA DE TODOS OS COMPONENTES DESCRITOS E
EVENTUAIS SERVIÇOS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS
PARA ESTA EXECUÇÃO. - Marca: TCA

HS 50,00  0,0000     44,51 2.225,50

10 MONITOR SMART TV LED DE 22 POLEGADAS, COM ALTA
RESOLUÇÃO E SOM, ALTO-FALANTES INTEGRADOS COM O
SISTEMA DE SOM DO AUTOMÓVEL, CAPACIDADE PARA
CONEXÃO WI-FI, HDMI, USB E BLUETOOTH, COM ALTA
EFICIÊNCIA E BAIXO CONSUMO. - Marca: PHILCO

Un 1,00  0,0000     2.083,33 2.083,33

11 PAR DE ALTO FALANTES FOCAL INSIDE COM SISTEMA DE
IMERSÃO, ALTA SONORIDADE, BANDA AMPLIADA. - Marca:
JBL

Un 1,00  0,0000     303,03 303,03

12 POLTRONAS ENCOSTO RECLINÁVEIS REVESTIDAS EM
TECIDO SINTÉTICO COMO COURO/VINIL (COURVIN) DE
FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E EXCELENTE ACABAMENTO. - Marca:
TCA

Un 7,00  0,0000     842,80 5.899,60

13 PORTA COPOS LATERAIS FABRICADO EM PLÁSTICO OU
MATERIAL SIMILAR E RESISTENTE. - Marca: TCA

Un 3,00  0,0000     71,02 213,06

14 REVISÃO DE VAZÃO, DESOBSTRUÇÃO E EFICIÊNCIA
CONFORME NECESSIDADE DO SISTEMA DE ARES
CONDICIONADOS DOS PASSAGEIROS. - Marca: TCA

Un 1,00  0,0000     1.136,36 1.136,36

15 TOMADA VEICULAR USB QUICK CHARGE COM TENSÃO
ENTRE 4,5V E 36V, RESISTENTE À ÁGUA E COMPATÍVEL A
TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS. - Marca: QUALCOM

Un 3,00  0,0000     156,25 468,75

Total do Fornecedor: 22.500,00

Total Geral: 22.500,00

Sangão,   19   de  Dezembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL